בשנות התשעים דרשו הומוסקסואלים הסרת מגבלות על שיבוצם ועל קידומם בצבא ונענו במהירות. באותה עת גם הופיעה קריאת תיגר פמיניסטית על הצבא, שהתבטאה בקבלת העתירה של אליס מילר לשילובה בקורס טיס והמשכה בשנת 2000 בתיקונו של חוק שירות ביטחון [נוסח משולב], תשמ"ו-1986 בקביעה כי "לכל יוצא צבא אשה זכות שווה לזכותו של יוצא צבא גבר, למלא תפקיד כלשהו בשירות הצבאי...". עם זאת, היישום של סעיף זה עדיין רחוק ממימוש. באופן זה, מוסדות המדינה הכילו את קריאות תיגר על מודל הגיוס, וישראל דילגה על הניסיון ההיסטורי של דמוקרטיזציה אחרות, המאופייין במאבקים על נגישות להשתתפות צבאית, מאבקים שיש בהם כדי לערער את

אכיפה אלימה של גיוס על חרדים, ואולי גם על אחרים, תחליש אפוא מאוד את מעמד הצבא כמנגנון בונה סולידריות.

רביעית, התביעה להכלה עושה שימוש באתוס השוויוני של השירות ומבקרת את הפער בינו ובין אופן המימוש של ההכלה בפועל. בה בעת התביעה להכלה גם מערערת את האתוס השוויוני, משום שהיא אינה יכולה להתממש במלואה. ואכן, *חוק שירות ביטחון (תיקון מס' 19), התשע"ד-2014*, החוק שנחקק בראשית 2014 כדי לעודד גיוס חרדים, יביא, גם על-פי התרחישים האופטימיים, לגיוס של שיעור נמוך בלבד של חרדים לצבא. שיח ההכלה מקבע בכך, אבל גם ממסד, אי-שוויון, מה שמכרסם עוד יותר בבסיס ההוגנות של גיוס החובה ובכך מערער את הלגיטימיות שלו.

חמישית, התביעה להכלה יוצרת מתחים בין-קבוצתיים.